

VERE KUTSEL ON VÄGE

Tõnis Prulerit silmitsedes on üsna raske uskuda, et tal on eluaastaid 35. Pikad juuksed, lihtne olek ja sõbralikud poisisilmad lasevad pakkuda, et ta on hiljuti sulgenud gümnaasiumiukse.

LK 2-3



VIRUMAA RAHVARÕIVASTE TEADJANAINE

Kersti Loite "Virumaa rahvarõivad" võtab lugeja käekõrvale ja viib uudistama esivanemate pärandit. Räägib lugusid. Ulatab lõiked ja mustrilehe.

LK 8-9

Laupäev, 25. november 2017 Nr 231 (5673) Hind 1 €

HALJALA VALD

Haljala vallavanem
Leo Aadel

Volikogu esimees
Vello Väinsalu



KADRINA VALD

Kadrina vallavanem
Marko Teiva

Volikogu esimees
Madis Viise



TAPA VALD

Tapa vallavanem
Alari Kirt

Volikogu esimees
Toomas Uudeberg



VÄIKE-MAARJA VALD

Väike-Maarja vallavanem
Indrek Kesküla

Volikogu esimees
Ene Preem



- jätkab samas ametis



- uustulnuk



- vahetas volikogu esimehe koha vallavanema/linnapea oma vastu või vastupidi



- on varem samas ametis olnud



Veidi vähem kui nelja aasta pärast on näha, kui paljud neist on oma ametisse jäänud.

VIRU-NIGULA VALD

Viru-Nigula vallavanem
Einar Vallbaum

Volikogu esimees
Riho Kutsar



RAKVERE VALD

Rakvere vallavanem
Maido Nõlvak

Volikogu esimees
Peep Vassiljev



VINNI VALD

Vinni vallavanem
Rauno Võrno

Volikogu esimees
Meelis Maine



RAKVERE LINN

Rakvere linnapea
Marko Torm

Linnavolikogu esimees
Mihkel Juhkami



Haljala hakkab konkursiga valla sümbolikat otsima

Haljala vallavolikogu andis vallavalitsusele nõusoleku korraldada konkurs, kuhu kaasatakse riigikantselei sümbolikanõunik, leidmaks sümbolika Vihula ja Haljala valla ühinemisel tekkinud uuele Haljala vallale. Konkursi korraldamise otsusele eelnes neljapäevaõhtusel volikogu istungil arutelu, kas konkursi üldse korraldada või jätkata senise Haljala valla sümbolika.

Volikogu liige Koidu Saamot leidis, et Haljala valla praegusel vapil on mõlemat omavalitsust iseloomustavad sümbolid: haldjas viitab Haljalale ja sinine meri Vihulale. Et uue sümbolika saamine on pikk ja keeruline protsess, võiks jätkata olemasolevaga. Ka Anti Puusepp ütles, et kuna kaks omavalitsust ühinesid suuresti kunagise Haljala kihelkonna piirides, sobiks jätkata praeguse Haljala sümbolika.

Sellega polnud aga nõus Annika Hallimäe. "Omavalitsusel on Haljala nimi, nüüd võiks anda vapile võimaluse," ütles volikogu liige. Hallimäe viitas asjaolule, et endisele Vihula vallale omast on vähe.

Konkursi pooldas ka Mare Raja, kes märkis, et avaliku arvamuse küsimist ootavad just endise Vihula valla elanikud ja see oleks igati õiglane. (VT)

Viru-Nigulas määrati hüvitisi

Viru-Nigula vallavolikogu võttis neljapäeval vastu otsuse maksta hüvitist vallavalitsuse liikmetele, kes ei ole ametiasutuse teenistujad. Kuue mehe hüvitiseks kinnitati 100 eurot kuus.

Viru-Nigula vallavanemale Einar Vallbaumile otustati kompenseerida tööülesannete täitmiseks isikliku sõiduauto kasutamise kulu. (VT)

Nemad kannavad võimu

ANDRES PULVER
andres.pulver@virumaateataja.ee

Neljapäeva õhtul sai Väike-Maarja vald endale viimasena vallavanema ning said selgeks kõik kuusteist inimest, kellele usaldati Lääne-Virumaa kaheksa omavalitsuse juhtimine järgmiseks neljaks aastaks. Pärnis uustulnukaid on oma-

valitsusjuhtide seas kolm. Kadrina vallavanem Marko Teiva on neist vallajuhtimisega kõige paremini kursis, sest tema eelmine amet oli Haljala abivallavanem.

Einar Vallbaum on küll juhtinud oma transpordifirmat ja maakonda ning kuulunud riigikogusse, omavalitsuse juhtimise kogemust tal aga pole. Kadrina vallavolikogu esimees Ma-

dis Viise on aga kõige rohelisem leht.

Tinglikult võib uustulnukaks lugeda ka Rakvere linna-pead Marko Tormi. Kaks märki on ta saanud aga seetõttu, et maavanemaks siirdus ta Rakvere linnavolikogu esimehe kohalt. Kuigi samas ametis jätkamise märke on kaardil kõige rohkem, tuleb nende puhul tähele panna, et Riho Kutsar oli

enne valimisi volikogu esimees Aseris ja Toomas Uudeberg Tamsalus.

Kuigi võib tunduda, et sellise kaardini jõudmine võttis päris kaua aega, siis nelja aasta taguse ajaga võrreldes tuleb tõdeda, et kaart ilmub lehes täpselt sama palju pärast valimisi. Toona ei saanud vallajuhtide ametisse nimetamisega kuidagi hakkama Tamsalu

vald. Väike-Maarjas oli tänava peamiseks viivituse põhjuseks vabariigi valimiskomisjonile esitatud kaebus vallasekretäri pädevuse kohta, mille valimiskomisjon rahuldamatult jättis.

Veidi vähem kui nelja aasta pärast on näha, kui paljud neist on oma ametisse jäänud. Nelja aasta eest paika pandutest lõpetas samas ametis kaks kolmandikku.

ILM TÄNA
+3...+8



Pilves selgimistega ilm. Kohati sajab vihma.

TÖNIS PRULER

Tõnis Prulerit silmitsedes on üsna raske uskuda, et tal on eluaastaid 35. Pikad juuksed, lihtne olek ja sõbralikud poisisilmad lasevad pakkuda, et ta on hiljuti sulgenud gümnaasiumiukse. Ent minu vastas kohvikulaua taga istub asjatundlik arst.

MARJU LINA

marju.lina@virumaateataja.ee



Üpris ebatraditsiooniline ja pisut hipilik välimuse on Tõnise pärisosa. Ta tunneb end selle taga hästi, aga lisaks on välimusel sageli ka hea mõju.

Tõnis naerab. "Mõne aasta eest helistas mulle Ida-Virumaalt üks perearst. Mu vastuvõtul oli käinud üks memm ja jutustanud siis, et näe, doktor Tõnis Pruler tegi mu pikast haigusest terveks ... Ise näeb välja, nagu oleks alles keskkooli lõpetanud. Ja tal on juba kaks last ..."

Jah, milline on see "õige" arstikuvand? Kuni Tõnis Pruleri kabinetiukse taga on järjekord, pole tal oma välimuses mingeid muutusi plaanis. Sest tema hinnangul on nii, et võid olla ka punkar, kui inimesed sind hindavad. Ta nõustub, et välimusel on ka pisuke tähtsus: nõnda on ta lastele justkui oma ja saab nendega ruutem ühele lainele. Ja väljapeetud proua võib esmalt olla küll hämmingus, aga enamasti tuleb temagi vajadusel tagasi.

"Patsiendiga tuleb rääkida keeles, millest ta aru saab. Unustada, et sul on rohkem teadmisi, kogemusi. Ja tuleb olla avatud. Olgu kolme- või seitsmekümne kolme aastasega," kõneleb ta veendunult.

Ning ootamatult tunnistab Tõnis, et eraelus ta agar suhtleja ei ole. Ta ei hoopile suure hulga sõpradega, ei kipu seltskonda ja on kõige meelsamini pärast tööd kodus pere keskel. Ning nimetab end omaette nokitsejaks.

"Nii on. Tööl olen suur suhtleja, pärast tööd enam ei jaks. Ei taha. Ei tunne ka vajadust," märgib ta.

Tõnis kasvas üles Rakveres, suved veetis maal vanaema juures. Ta on pere kolmest pojast vanim, vend Toomas on temast neli ja pool, Madis kuus aastat noorem. Kodu asus Võidu tänaval reaalgümnaasiumi vastas ja selles koolis õppis Tõnis esimesed üheksa aastat. Ta oli hea õpilane, aga mitte tuupur. Reaalainetes ja saksa keeles sai ta tugeva põhja alla, kõik tuli kätte üpris lihtsalt. Ent soravalt lugema õppis Tõnis alles üheksaselt.

"Jah, ma ei tahtnud lugeda. Ei meeldinud vist. Ja kirjatehnikaga polnud ka head lood," meenutab ta. "Ning vasakükelisest õpetati mind ümber paremakäeliseks. Ei tea, miks," räägib ta.

Et lastetuba oli olnud hea, ei pidanud Tõnise vanemad ka tema käitumise pärast muretsema.

"Mul pole iial olnud tähelepanupuudust," ütleb Tõnis. "Et oleksin seda otsima pidanud ja seetõttu halvasti käitunud."

Lapsepõlvest võiks rääkida seda ja teist, ent nagu Tõnis märgib, ei ela ta enam selles ajas. Ütleb vaid, et lapsepõlv oli lihtne ja õnnelik, vennad armastasid olla rohkem kodus kui väljas uidata.

Üllatuslikult teatab Tõnis, et on tegelenud tikkimisega. "Oli aeg. Ema tuli selle peale. Otsis vajalikud asjad, näitas ette. Seda oli mulle närvirahustuseks vaja. Mul oli pea pulki täis. Lihtsad võtted, ristpiste näiteks," jutustab ta. See oli aeg, mil poisid kaotasid isa. Tõnis oli siis 12.

Pärast põhikooli otsustas Tõnis teise kooli minna. "Tahtsin keskkonnavahetust," lausub ta. "Kuigi räägiti, et ema viis mu teise kooli, pole see tõsi. See oli minu otsus. Eks ... oivikuid kiusatakse, tead. Sain minagi oma osa," meenutab ta.

Rakvere gümnaasiumis sattus Tõnis klassi, mis koosnes justkui kahest klassist. Vanad olid moodustanud nii-öelda tuumiku, kuhu sulandus ka Tõnis, ülejäänud jäid omaette. Niisugune olukord Tõnist siiski suuremat ei häirinud.

Kui koolilõpp lähenes, mõistis Tõnis, et mõte arstiks saada, mis ta peab juba lapseast kärsitult sipelnud oli, ei pruugi teoks saada. Emakeeleõpetaja oli talle



Vere kutsel on väge

Kui "Kuldvillaku" mängulaua ruutude alt ilmuksid vastused: "Ta on Rakvere haigla kõrva-ninakirurgarst", "Ta on Roosi-Mai, Piibe-Liisi ja Uku-Pärdi isa", "Ta on Sakala korporandist mälumängutiimi Mehepojad liige", tuleks tublil mängijal vastata igal puhul: "Kes on Tõnis Pruler?"

küllalt hästi selgeks teinud, et kirjandit kirjutada ta ei oska. Nii et tagataskus oli tal plaan minna õppima infotehnoloogiat.

Läks aga teisiti: eesti keele eksami tulemus oli piisavalt hea, et astuda Tartu ülikooli arstiteaduskonda.

Nõnda astus Tõnis ringi, mis aina laienes. Tõnise isapoolne vanaisa oli üle 30 aasta Tõrva haigla kirurg, ema on Rakveres kõrva-ninakirurgarst, isa oli siinsamas kirurg. Ema Tiina Pruler-ild on jutustanud, et tema suguvõsas olnud vist ka ravitsejaid-külanõidu.

Vend Toomasest sai radioloog, veli Madis töötab meditsiintehnikafirmas.

"Eks see on olnud vere kutsu. Ma olin ju elanud selle asja sees. Näinud arstiameti valu ja ilu," lausub Tõnis ja väidab, et ema suunamisega tõesti tegu ei olnud. "Ema oli pigem algul selle vastu, et minust arst saaks. Vendadel läks minu järel selles mõttes lihtsamalt," ütleb ta naeratades. Kuid nüüd, nõustub ta, on ema poegade üle ilmselt uhke.

Et erialaks saab just kõrva-ninakurgumaailm, otsustas noormees üsna viimasel hetkel.

"Algul ma ei tahtnud seda ala. See oli nagu etteallatud rada," lausub Tõnis. Kuid peen töö hakkas meeldima. On see ju jälle paras nokitsemine. Valikus olid ka anestesioloogia ja radioloogia.

"Radioloog olla oleks vaimselt lihtsam: tal pole vaja nii palju suhelda. Mis ei tähenda, et tööd oleks vähe. Vastupidi. Kuid mulle oleks see töö tuim. Anestesioloogi töö on põnev, tema on minu arust kõige targem arst. Tema hoiab inimese elus. Aga see amet pole siiski mulle," arutleb Tõnis ja ampsab magustoit. "Mulle sobib töö, mida teen," teatab ta.

Kuigi tulevase abikaasa Eva-Liina kohtus Tõnis juba esimeses klassis, leidsid nad teineteist päriselt alles ülikoolilinnas. Stuudiumi lõppemise aegu said sõrmused sõrme ning aasta pärast sündis Roosi-Mai.

Pere elas veel mõne aasta Tartus ja suurenes kiiresti: peagi kolisid sama katuse alla Tõnise vennad, kes tudengiikka olid jõudnud. Ja sündis Piibe-Liis.

Tõnis osales tudengina korporatsiooni Sakala tegemistes. Mida andis see tulevasele arstile?

"Palju häid tutvusi. Laiendas silmaringi. Kujundas maailmavaadet. Kuna ma kaitseväes pole käinud, oli see väga vajalik, sest õpetas alluvussuhteid. Distsipliini. Seltskondlikku käitumist. Ja side korbinendade vahel on üsna tugev. Mu isikuseomadused ei soosi suurt suhtlust, aga

hiljuti käis üks korbivend lastega Pärnust minu juures abi saamas," kõneleb Tõnis.

Aastal 2009 saabus noor tohter naise ja lastega Rakverre. Ta oli alati soovinud arstiametit kodulinnas pidada. Patsiente vastu võtnud oli ta küll varemgi: residentuuri ajal korra kahe nädala tagant Tõrva haiglas. Otsusel oli kahtlemata rohkem kui üks hea tagajärg. Kogemuste hankimise kõrval polnud vähe tähtis see, et Tõnise vanaisa röömustas südamest, kui lapselaps tema endises töökoahas valge kitli aeg-ajalt selga tõmbas. Ning noil päevil korraldati ikka nii, et vanaisa ja lapselaps said kooli lõunatada. See aeg vältas umbes pooleist aastat.

Ent lõplik valik oli Rakvere. Ja kuigi Tõnisest sai tollal linna neljas otorinolaringoloog, on jätkunud patsiente kõigile.

Esimesed tööaastad polnudki noorele tohterile kuigi rasked. Keerulisemaks läheb hoopis aja edenedes, sest patsientide hulk üha kasvab. Ning doktor tunnistab: põhjus on tihti selles, et ta ei oska öelda ei. Eriti raske on seda teha laste puhul.

"Kui tahetakse tulla minu vastuvõtule, siis pean laskma sel sündida. Kui laps on minu ravida, siis on ta minu ravida," lausub Tõnis. Noored emad, kes teismelisena temalt abi said, seavad end lastega sisse just oma tohtri ukse taga. Kuigi koorumus aina kasvab, on see meeldiv.

"Üha enam peab küll olema psühholoog. Tuleb rääkida ja rääkida. Mitte ainult lastega. Aga nendega on lihtsam, lapsed on siirad. Võib aega minna, ent laps võtab mu enamasti omaks. Täiskasvanu võib kodus hakata oma arvamust kuskile kirja panema ..." räägib Tõnis, kes keerulistest perioodideks peab neid, kui meeskonnas on tulnud teha muudatusi. Öed on ju sageli noored naised ja elu astub vahele. Tiimi toimimine on aga ülitähtis.

Nädalas on Tõnisel kolm ambulatoorse vastuvõtu ja kaks operatsioonipäeva. Kuid ikkagi tunnistab ta, et kõiki kogemusi ta Rakvere haiglas ei saa.

"Peenemaid operatsioone tuleb aastast ette ehk korra-paar. Teistpidi on see muidugi õnn. Pean silmas suuremaid keskkõrva-, kõri-, vähioperatsioone," räägib ta.

Ja mõistagi jäävad arsti südamele juhtumid, mil ta on endast andnud kõik, aga sellest pole piisanud.

"Teed kõik, aga aidata ei saa, sest haigus ei võimalda. Või ei saa abi anda, sest vanem ei lase last aidata. Soovitan opereerida, aga vanem keeldub," kõneleb Tõnis. Mis siis saab?

"Saan faktidest ja statistikast rääkida, aga otsus jääb ju patsiendile või siis vane-



Tuleb olla avatud. Olgu kolme- või seitsmekümne kolme aastasega.



MEELIS/MEILBAUM

male. Ma ei saa lollusi takistada. Aga enamasti jäädakse siiski nõusse, kasvõi mõne aja pärast,” vastab doktor, kelle tööelus on rõõmu siiski küllalt.

“Kui ikka laps astub poes minu juurde ja kilkab: sina oled minu arstionu! Või need noored, kes tulevad lastega minu juurde tagasi. Need on head asjad,” räägib Tõnis ja ta näole valgub helge naeratus.

Laste heaoluga põimub ka Rakvere Vabakooli Seltsi teema. See on kodanikuühendus, kuhu Tõnis kuulub ja mille liikmeid ühendab teadmine, et Rakveres peab olema Waldorfi kool. Tõnis ei pea haridust, mille said tema ja ta abikaasa, sugugi halvaks, kuid leiab, et laiem silmaring oleks kasuks tulnud, see omakorda andnuks rohkem valikuvõimalusi. Ja need on Waldorfi hariduse lahutamatu osa.

“Seda tahan ma enda lastele. Ja nad ar-

mastavad oma kooli. Nad lähevad sinna meelsasti ja tulevad sealt hea tujuga. Kool ei suru end koju, pole omaette eesmärk. See on rõõm,” räägib Tõnis, kelle abikaasa on selle kooli õpetaja ja kolleegiumi liige. “Mul on väga tark naine,” märgib Tõnis kelmika naeratusega.

Kas pere kolmest lapsest keegi kord arstikutse valib, näitab muidugi aeg. Kümne Roosi-Mai armastab lugeda ja on nüüdseks läbi saanud näiteks “Saladusliku saare” – kibekiiresti. Isa tunnistab, et temal võttis see aega kolm aastat. Roosi-Mai õpib klaverit ja tantsib balletti, koos õde Piibe-Liisiga, kel aastaid kaheksa, askeldab ka kunstiringis. Kui Roosi-Mai on täpne ja korda armastav, siis Piibe-Liisi, kes õpib viiulimängu, nimetab isa lillelapseks, kes tunneb end veel hästi muinasjutumaailmas. Uku-Pärt, kes äsja viieseks sai, kõnnib hom-

mikuti lastehoidu, kandes kaht tööriistakohvrit. Meisterdamishimu hakkas poisile külge siis, kui ta oli kahene ja valmimas oli pere oma maja.

Trepil mängumaja ees, mis mullu suvel pere kõigi liikmete koostöös valmis, istuvad (vasakult) isa Tõnis, Uku-Pärt, Roosi-Mai, ema Eva-Liina ja Piibe-Liis. Koer Vilju ka.

“Uku oli suur abimees, krohvis kõvasti. Kõik töövõtted olid selged, aga ema-isa seina seatud krohv pudenes tema töö tulemusel hoopis maha,” meenutab Tõnis lustakalt.

Maja juures on ka aiapapp, kus kogu pere rõõmuga askeldab.

Ja seegi pole veel kõik. Tiheda töögraafikuga arst leiab aega ka laulda ja mä-

lumängus kaasa lüüa. Pärast 20 aastat Viirumaa Poistekooris kõndis Tõnis enda sõnul dirigent Elo Üleoja sabas ja ühines kammerkooriga Solare. Ning ühtäkki selgub, et Prulerite perele pole muusika sugugi tundmatu maa. Ema Tiina mängib klaverit ja on laulnud ülikooli naiskooris esimest sopranit.

“Nii siiski pole, et koguneme perega klaveri ümber ja laulame “Edelweissi,” märgib Tõnis naerdes. Aga kõik poisid on pilli mänginud küll. Tõnis katsetas lapsega mõned kuud Jüri Takjase käe all akordionimängu, ent oma sõnul ei jätkunud tal kauemaks püsivust. Toomas õppis kitarr ja Madis saksofoni.

Kooris laulda on Tõnise sõnul imetore. “Pärast tööd on see totaalne puhkus,” teatab ta. “Tööl olen ma solist. Kooris on küljetunne, tuleb arvestada teistega. See meeldib mulle väga,” lausub ta.

Ning mälumäng on ta vana hobi. Juba kooliajal käidi koos klassivendadega nuputama. Ülikoolis sundis pausi tegema, kuid nüüdseks on ta võistkonna Mehepojad ammune liige. Muide, korra on Tõnis esitanud seal muusikaküsimust nõnda, et seisis keset saali ja laulis. Teada taheti pala viisi ja sõnade autorit. Mälumängu peab ta suurepäraseks seltskondlikuks ürituseks.

Aeg tiksus ja kohviku akende taga võtab võimu pime novembriõhtu. Otsustan väsitava tööpäeva seljatanud arsti koju puhkama lasta. Arsti, kes enese sõnul hindab inimestes enim ausust ja avatust. Lapselikku siirust. Päris asju. Ja kes ütleb, et ta elu suurim saavutus on ta pere. Kolm last ja naine. “See on kõik, mida vajan,” sõnab ta.

Kui astun enne Tõnist kohvikuuksest välja, satun vastamisi kilkava lastekambaga. Lapsed hüplevad üles-alla, piiluvad aknasse ja hõiskavad läbisegi: “Näe, minu arst!” “Minu!” “See on minu arst ka!” Ja Tõnis Pruler väljub, lai naeratus näol.

ELUST ENESEST

Tanel Padari süda on võetud

Iljaeagu veel paljude daamide rõõmuks vallalisenä ringi käinud rokkar Tanel Padar on taas suhtes. Mees ilmus esimest korda pärast skandaalset lahkuminekut Kristel Mardisoost avalikkuse ette uue silmarõõmuga, Taneli väljavalituks on modell Lauren Villmann.



Tanel Padar oma uue pruudiga teisipäeval Saku suuhallis toimunud Kanepi ja Kontaveidi tennisematšil. MADIS SINIVEE

Sotsiaalmeedia paljastab, et 1996. aasta 4. jaanuaril sündinud Lauren lõpetas 2015. aastal Hugo Treffneri gümnaasiumi ja läks seejärel Tartu ülikooli juurde õppima. Bakalaureusekraadi peaks ta kätte saama järgmisel aastal. Modelliagentuuri Synergy kodulehel on kirjas, et Lauren on 178 sentimeetrit pikk. Internetsaitidelt selgub, et Lauren armastab sporti ja osales näiteks tänava Narva Energiajooksul.

Rokimees Tanel Padar on oma uuest pruudist tublisti vanem, kuna mees on sündinud 1980. aastal ning tähistas oktoobris 37. sünnipäeva. Taneli elus on olnud mitmeid värvikaid naisi ning suhteid, mis kestnud lühemat või pikemat aega. Loodetavasti saadab armuõnn Tanelit ja Laurenit kaua. (VT)

Elina Borni näeb näosaate finaalis

Lühike juurtega superstaar Elina Born säras Maarjamaa populaarses telesaates “Su nägu kõlab tuttavalt” nii uhkelt, et pälvis koha 3. detsembril toimuvasse finaalsaatesse. Born ise on aga näosaate tegemistest päris kurnatud ja rääkis hiljaeagu, et pole suure koormuse tõttu saanud viimasel ajal sugugi puhata ning sööminegi kipub ununema.

Born selgitas, et salvestused kestavad varahommikust hilise õhtuni ja karussellil olles ununevad ka kõige elementaarsemad asjad. “Minu jaoks kõige raskem oli jõuda vahepeal puhata ja hinge tõmmata või kasvõi süüa – see ununes mul vahepeal ära,” rääkis Born raskustest näosaate osalisena. (VT)

Baruto tegeleb Jaapanis kuulus olemisega

Endine sumomaadleja Kaido Höövelson alias Baruto on tõusva päikese maal telenägu ning hiljuti tegi ta ka näitlejadebüüdi. Lavastuseks oli “Roheline miil”, kus Baruto täita oli John Coffey roll. Höövelson rääkis, et juhuslikult tuli pakkumine, sest teatril polnud sellesse rolli osatäitjat. “Mõtlesin, et jube äge väljakutse ja teen ära. Oli lõbus ja tore projekt,” rääkis Kaido Höövelson. Endine tippportlane sai teatridebüüdi eest kiita ka abikaasa Jelenalt, kes käis meest teatrisaalist vaatamas suisa kahel korral. Teatritükk oli Höövelsonile muude Jaapanitegemiste kõrval vahelduseks. “Mul on oma seiklussaate sari,” sõnas Höövelson ja möönis, et kuulsusest pääsu pole. (VT)

Väljast habras ja väike, seest võimas ja suur!



Parima kingituse leidmine kõikidele oma lähedastele võib olla imelihtne!
Tervis ravispaahotelli ja Tervise Paradiisi ühise kinkekaardi
 saad kinkida nii oma
kallimale, emale, isale, tütrele, pojale või sõbrale!

Vali sinagi oma lähedastele jõuluringiks sellel aastal ilusad ja meelde jäävad hetked.
 Tutvu erinevate Tervis ravispaahotelli ja Tervise Paradiisi kinkekaartidega
 meie koduleheküljel www.spa.ee



Sobib imeliselt
jõuluvana kingikotti!

Tervis ravispaahotell
 Seedri 6, 80010 Pärnu
 tel 447 9200 / sales@spatervis.ee

Tervise Paradiis spa-hotell & veekeskus
 Side 14, 80010 Pärnu
 tel 447 9219 / sales@spa.ee



INTERNET

Haljala rahvamajas näeb laste jõululavastust

Pühapäeval, 10. detsembril kell 11 etendub Haljala rahvamajas Tallinna lasteteadri **Lepatriinu** jõululavastus "Kord nii, kord naa".

Loo peategelane on Kukeke, kes soovib õppida lendama niisama hästi, kui teeb seda kotkas. Kuidas ta oma hubasest mahefarmist suure linna poole teele asub ja kas kõik on ikka nii, nagu ta on lootnud, seda näeb juba etendusest. (VT)

TEATRIKINO



PETTSON JA FINDUS: MAAILMA PARIMAD JÕULUD

Perefilm 1 t 20 min

K	29. nov	15.00	4,50 / 4 €
N	30. nov	15.00	4,50 / 4 €
L	2. dets	12.30	4,50 / 4 €
P	3. dets	12.30	4,50 / 4 €

SVINGERID

Komöödia 1 t 30 min

K	29. nov	16.50	4,50 / 4 €
N	30. nov	16.50	4,50 / 4 €
L	2. dets	23.00	00KINO 4,50 / 4 €

ÕIGLUSE LIIGA (3D)

Seiklus/Action 2 t

K	29. nov	18.45	5 / 4,50 €
N	30. nov	18.45	5 / 4,50 €

MÕRV IDAEKSPRESSIS

Draama 1 t 53 min

K	29. nov	21.10	4,50 / 4 €
N	30. nov	21.10	4,50 / 4 €
R	1. dets	16.35	4,50 / 4 €
L	2. dets	20.45	4,50 / 4 €
P	3. dets	18.45	4,50 / 4 €

PADDINGTONI SEIKLUSED 2

(ESILINASTUS) Komöödia 1 t 43 min

R	1. dets	14.30	4,50 / 4 €
L	2. dets	14.20	4,50 / 4 €
P	3. dets	14.20	4,50 / 4 €

MATILDA

Draama 1 t 55 min

R	1. dets	18.45	4,50 / 4 €
P	3. dets	16.30	4,50 / 4 €

MÄGI MEIE VAHEL

Draama 1 t 52 min

R	1. dets	20.50	4,50 / 4 €
L	2. dets	18.30	4,50 / 4 €

PAPSIDE LAHING 2

Komöödia 1 t 36 min

R	1. dets	23.00	00KINO 4,50 / 4 €
L	2. dets	16.30	4,50 / 4 €
P	3. dets	21.00	4,50 / 4 €

KINO KASSA tel 5308 8644

FB Rakvere Teatrikino

Kastani Arenal esinevad talveõhtu legendid

Täna muutub Kastani Arena Rakveres popiks peopaigaks. Tuleb talvepidu ja lava vallutavad poisid, keda võib korraldajate hinnangul liigitada 110% "pahade poiste klubisse". Räpi-punt 5miinust on ansambel, mis laiemat tutvustamist ilmselt ei vaja. Julge sõnakasutusega Võsu räpparid on lühikese ajaga vallutanud rahva südame ning see, mis toimub laval, ei vaja kommentaare.

Publiku peamine tähelepa-

nu on kindlasti pööratud ansamblile Terminaator, kes sel aastal tähistab juba 30. tegutsemisaastat ning ühtlasi peab oma juubelit. Üllatusi jagub, sest Termika repertuaaris on laule lihtsalt nii palju, et pidu võiks kesta kasvõi järgmise aastani.

Peoõhtu algab kell 19 ning kulmineerub kell 4. Õhtu jooksul on võimalik nautida suurepäraseid etteasteid, vaheajad täidavad DJ-d Heiko Merikan ja Rait Haas. (VT)

Väike-Maarja seltsimajas sünnib jõulumeeleolu

Laupäeval, 2. detsembril algusega kell 19 toimub Väike-Maarja seltsimajas jõulumeeleolu kontsert. Esinevad võimekas bariton Atlan Karp, Eesti üks andekamaid trompetiste Neeme Ots ja klaverivirtuos Ralf Taal. Esitamisele tulevad Bach, Caccini ja teiste kuulsate heliloojate muusikapärlid. (VT)

KAEMUS

Tundmatu on ohtlik

Fiona Barton "Lesk"

Kirjandusteoorias on selline mõiste nagu hirmukirjandus. Thriller'ist (meilgi levinud triller) eristab hirmukirjandusteost peamiselt see, et esimeses kulgeb tegevus kiiresti ja intensiivselt ning vägivalda võib kohata igal sammul, hirmuteoses liigutakse mõõdetud tempos ja vägivald on pigem peidetud ning seda jubeadam. H.P. Lovecraft, tuntud ameerika õuduskirjanik, on öelnud ühes oma essees: "Hirm on vanim ja tugevaim emotsioon inimkonna ajaloos, vanim ja tugevaim hirm on aga hirm tundmatu ees."

Mäng tundmatuga. Eks ole hirmutav?

Hirmukirjanduse iseloomulik joon on see, et kõik, millest loeme, võib juhtuda meist igaühega. Pole saemõrtsukaid, zombisid ega tulnukaid. On inimesed, kelle peas liiguvad õudsed mõtted, millest saabki reaalsus.

"Lesel" on kõik need jooned. Siin on hälvikutest abielupaar, ja kui mehe ebanormaalsus jõuab lugejale päralt küllalt kiiresti, siis naise sega-

sus on üsna hästi peidetud. Kuid see immitseb lagedale, tasapisi, ent järjekindlalt. Ning hoiab kaua lugejat nõutuna: on ta hull või otse vastupidi?

Fiona Barton oli enne kirjanikuna lainelöömist ajakirjanik. Meediaailma head tundmist näitab ta kõneksolevas raamatus lahkesti: meelegaheide kõmuloo käestlõpmise pärast, konkureerivate väljaannete heitlused, jöhrus ja kaavalus ja mistahes vahendid, et ükskõik kui kannatavalt inimeselt saada kätte see, mis müüb.

Ning muidugi Bella, pisike Bella, kelle nimi on kõigi huulil, kelle pildid on igas lehes ja igal ekraanil, kelle ema saab toetus- ja vihakirju, kelle saatusest ei saa lugeja päriselt selgust enne viimaseid lehekülgi, nagu heas põnevust kütvas raamatus olema peabki.

Ajal, mil ei möödu vist nädalatki, ilma et me ei kuuleks mõne järjekordse pedofiili tabamisest, on see õige raamat, mida lugeda. Kas te ikka teadsite, et võime täitsa tahtmatult ise lapsepilastaja oma lapse jälile saata?

Marju Lina



INTERNET

Jõululaatadega alu

Täna ja homme on kõik, kes soovivad endale soetada väärt kraami jõuluvana kingikotti suskamiseks, oodatud suurele kadrilalaadale Põhjakeskusesse.

Kaubeldakse kahel korral ja kohal on üle 120 müüja Eesti eri paigust. Osta saab imelist käsitööd ja maitsvat toitu. Teisel korral on ilutänav, kust leiab imelisi ehteid ja looduskosmeetikat.

Rakvere Keskväljakul peetakse jõululaata pühapäeval, 3. detsembril kella 15-st. Kauplejaile tagab laada korraldaja katusealuse ja müügipinna, ostlejaile aga mõnusa meeleolu. Ürituse maiuspalana avatakse kell 17 sealsamas kuuseinstallatsioon.

Laupäeval, 9. detsembril algusega kell 10 toimub maaelu festivali jõululaat Sõmeru keskkohones, kus on avatud ka kohvik, saab võtta õnneloosi, osaleda töötubades ja külastada raamatukogu.

Samal päeval kella 11-st on aga Rakveres Pikal tänaval võimalik osaleda Rakvere Waldor-



Muusikute fond PLMF korraldab Narvas 9. detsembril projektpäeva "Muusikasillad", mille raames antakse Sillamäe kultuurikeskuses kell 17 vene ja eesti õppekeele kooride ühiskontsert.

PLMF-i algatatud laiaulatuslik projekt "Lõimumine läbi koorimuusika" vene õppekeele koolides on seadnud eesmärgiks aidata kaasa muukeelse elanikkonna lõimumisele eesti koorikultuuriga.

"On oluline, et noored saaksid tunda, kuidas ühislaulmine purustab tõkkesid inimestevahelises suhtluses," ütles projekti eestvedaja Pille Lill. "Kooris laulmine tekitab noortes ühtekuuluvustunde ja aitab olla aktiivsem edasises ühiskondlikus elus," rõhutas ta.

Narva kogunevad ühislaulmisele kõik viis projekti raames loodud noortekoore ja päeva esimeses pooles korraldavad professionaalsed juhendajad töötubasid. Ligi 100 noorele lauljale korraldatakse hääleseade meist-

Noori lauljaid ühendavad muusikasillad



ANDRES PUTTING

riklassse, harjutatakse õhtusel kontserdil kõlavat ühislaulu ning arutletakse lõimumise ja koorilaulu teemal.

Projektipäeval "Muusikasillad" esinevad Tallinna Mustamäe reaalgümnaasiumi lastekoor (dirigent Ljudmila Sjomina), Tallinna kesklinna vene gümnaasiumi noorte segakoor (dirigent Tatjana Šumilova), Tallinna Tõnismäe reaalkooli tütarlastekoor (dirigent Inna Rüü), Tallinna Pae gümnaasiumi noortekoor (dirigent Arvo Luik) ja Narva vanalinna riigikooli noortekoor (dirigent Mihhail Gorjušin).

Muusikute fondi PLMF lõi 2003. aastal tuntud ooperilaulja Pille Lill heategevusliku missiooniga toetada Eesti andekaid interpreete. Fond korraldab muusikutele esinemisvõimaluste loomiseks aastast ligi 200 kontserti ja neli festivali ning PLMF-i eestvedamisel toimuvad koostööprojektid nii Eestis kui välismaal. Õhtut juhhib juhtsopran **Pille Lill**. (VT)

Täna algab uus elu

ROBERT CAISLEY
LAVASTAJA: IVO EENSALU

RAIVO RÜÜTEL, KÜLLI REINUMÄGI, EDUARD SALMISTU, ALEKSANDER OTS

2. detsember kl 17.00 Vihula mõisas

Piletid müügil Piletilevis ja kohapeal.

VANA BASKINI TEATER

25.-26. NOV
10⁰⁰-18⁰⁰*
(pühapäeval 10-15)

KADRILAAST

2. korrusel ILUTÄNAV

KOHAL ÜLE **130 KAUPLEJA!**

KÄSITÖÖEHTEDE » NAHKEHISTÖÖ » PUIDUTÖÖ KUDUMID » TEKSTIILID » MÄNGUASJAD VAIBAD » KÜÜNLAD » PUNUTISED » TALUTOIDUD MAHLAD » ÖKOTEED » SEPISED MUUSIKAINSTRUMENDID » LAMBANAHAD

Laadainfo:
eha@kirevenemulk.ee
www.pohjakeskus.ee

POHJAKESKUS

Jõhvi kontserdimaja

N 7.12 kell 19
Pärimusmuusika ansambel
Canzoniere Greciano Salentino (Itaalia)

N 14.12 kell 19
„Euroopa sünd“
Hortus Musicus 45

N 21.12 kell 19
„Estradilainel“
Solistid ja õhtujuhid
Kalle Sepp ja Kaire Vilgats

Info. 334 2000 eestikontsert.ee

statakse juba täna



Jõululaadalt saab lisaks mõnusele meeleolule soetada vahvaid kingitusi pereliikmetele ja sõpradele.

fi kooli jõululaadal, mis on korraldajate hinnangul hea võimalus soetada südamega valmistatud jõulukingitusi.

9. detsembril algusega kell 10 toimub Muuga spordihoones maanaisteseltsi jõululaat. Kell 12 esinevad seal Vinni päevakeskuse naisansambel ja Ants Habakuk lootsal.

Palmse mõisa jõulukülas peetakse jõululaata pühapäeval, 10. detsembril. Laadalt leiab kingitoidaid ja head-paremat jõululaule. Lisaks toimub mõisa aidahoones kell 14 ansambli Karavan jõulukontsert.

Arkna mõis ootab jõululaadale 15. detsembril kella 12–18. Müügil on hoidised, käsitöö, juust ja kinkepakiid.

Kell 18 laulab Lüganuse Segakoor Keio Soomelti juhatusel kaminasalongis küünlavalgel jõululaule, avatud on kohvik.

Vaala keskuses on 15. ja 16. detsembril kella kümnest avatud suur jõululaat, kus kaubaks käsitöö ja muu hea. (VT)

Jõuluvanade tuur jõuab Virumaale

Laupäeval, 2. detsembril toimub Kadrinas suurejooneline ülemaaline jõuluvanade konverents. Tegemist on järjekorras juba 17. konverentsiga ja sel korral muutub Kadrina üheks päevaks täielikuks jõulumaaks.

Ligi 40-liikmelise jõuluvanade ja -memmede ning päkapikkude armeega on võimalik kohutada Kadrina lasteaias, raamatukogus, huvikeskuses ja staadionil. Päev algab kell 11 Kadrina keskväljakul, kus saab ühiselt advendiküünla süüdata.

Kell 13 algab huvikeskuse sisehoovis jõululaat ning jõulumaameistrivõistlused. Kell 15 avab ukseid heategevuslik jõulukohvik noortekeskuses. Usinate päkapikkude eestvedamisel on võimalus külastada töötube ning kaunistada piparkooke.

Päeva lõpetab kohalike taidlejate advendikontsert Kadrina huvikeskuses. Et koju minna oleks valgum, jagavad jõuluvanad inimestele adventituld. Selleks on vaja latern või muu sobilik asi küünla hoidmiseks kodus kaasa võtta.

Pühapäeval, 3. detsembril tuuritavad jõuluvanad aga Rakveres ja nendega on võimalik kohutada Aqvas. Rakveres algab päev kell 11 Keskväljakul, kus pooleteise tunni sisse mahub põnevaid tegevusi kogu perele. Jõuluvanadel on kaasas liikuv postkontor, kus võetakse vastu kirju jõulutaadile. (VT)

KUHU MINNA

ÜRITUS

RAKVERE GÜMNAASIUMIS 25. nov kell 15 ja kell 18.30 XVI Jaan Paku nim noorte muusikute päevade kammeransamblike festivali kontserdid. 26. nov kell 12 lõppkontsert ja autasustamine.

RAKVERE SPORDIHALLIS 25. nov kell 19 "Talveõhtu legendid Rakveres": Terminaator, Shannon, 5miinust live.

KATARIINA KELDRIS tantsuõhtu, 25. nov Raul Sepper. August kell 21.

BUENA VISTA SOFA CLUBIS 25. nov kell 22 Ismo Haavisto (Soome) kontsert.

RAKVERE METODISTI KIRIKUS (Laada tn 21) 26. nov kell 15 Eesti prohvetite õhtu. Kõnelevad teol-mag Priit Tutt ja evangelist Toivo Jürgenson. Kirjaprohvet Johannes Kaarepi raamatu "Jumal on rääkinud" esitlus. Sissepääs vaba.

RAKVERE GÜMNAASIUMIS 26. nov kell 18 Rakvere Linnaorkestri 25. sünnipäeva kontsert.

LÄÄNE-VIRUMAA KESKRAAMATUKOGUS 28. nov kell 17.30 raamatuesitlus: Kersti

Loite „Virumaa rahvarõivad“.

TEADE

Lääne-Virumaa Vähiaigete Ühenduse liikmed, kohtume 30. nov kell 11 pensioniameti saalis. Kell 12 Mare Laeksi loeng "Emotsioonide mõjust tervisele" ja Biore teenuste tutvustamine. Ootame uusi liitujaid.

Lääne-Viru Pensionäride Ühing teatab: 10. detsembril toimub Tamsalu kultuurimajas maakondlik pidupäev "Aeg algab...". Esinevad Tamsalu isetegevuslased, käsitöö ja keraamika müük, õnneloo, Oriflame'i toodete müük, näitus. Tantsumuusika ansambli Dolores. Osalusest teatada teispäeviti telefonil 324 5013, osalustasu 3 €. Lisainfo telefonil 527 8162.

NÄITUS

ART CAFÉS Merilin Konti näitus "Maalitud näod".

RAKVERE GALERIIS Riho Hüti klaasinäitus E-R kella 15–20 "Sa näed, aga ei mürista".

RAKVERE TEATRIKINOS näitus "Eesti Näitlejate Liit 100. Näitleja portree".

50 AASTAT TAGASI

Alaealiste ühiskondlik kasvataja

Käesoleva aasta juunikuus ilmus Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus, mis kandis numbrit 252. Sellega kinnitati "Alaealiste ühiskondlike kasvatajate põhimäärus".

Ühiskondlike kasvatajate põhiliseks ülesandeks on lastevanemate või neid asendavate isikute abistamine alaealiste õigusrikkujate ümberkasvatamisel. Kuid loomulikult ei vabasta ühiskondliku kasvataja määramine vanemaid või neid asendavaid isikuid alaealise kasvatamise kohustusest ega vastutusest tema käitumise eest.

Ühiskondlike kasvatajateks võivad olla aktiivsed töötajad, üliõpilased, sõjaväelased ja pensionärid, kellel on vajalik üldhariduslik ettevalmistus, elukogemusi või lastega töötamise kogemusi ja kes on nõus seda kohustust endale võtma. Soovitavaks isikud esitab töötajate kollektiivi, ühiskondliku organisatsiooni või majaelanike koosolek. Nimekirja antakse rajooni täitevkomitee juures asuval alaealiste asjade komisjonile.

Ühiskondlik kasvataja on kohustatud tegema kõik alaealise parandamiseks, temast kahjulike ja ebamoraalsete harjumuste ning arusaamade väljajuurimiseks, tema ettevalmistamiseks teadlikule ühiskondlikult kasulikele tegevusele. Kasvataja jälgib, et alaealine võtaks korralikult osa õppetööst; kontrollib tema õppeedukust, koduste ülesannete täitmist, käitumist koolis, tööl, perekonnas, tänaval ja avalikes kohtades.

10 AASTAT TAGASI

Jäta täna ostmata

Inimkonna tegevus on viimas maailma huku äärele, sest tootmisega kaasneb saast ja tarbimisega jäätmed, mille üle hakkab kontroll peatselt kaduma.

See pole kellelegi uudis, et prügimajandus lonkab nelja jalga, ja et igasuguste pakendite valmistamiseks raisatakse maavarasid ning reostatakse õhku ja vett, teab samuti igaüks. Ometi ei suuda me säästvalt elada ega tegutseda.

Arutu tarbimine on suureks nuhtluseks selles meelestatu palavikku põdevas maailmas. Ometi trügime ja poodleme aina juurde kerkivate supermarketites.

Rakveresse on neid ju lisandumas riburada, üks suurem ja vägevam kui teine. Nagu oleks veel vähe. Aga ilmselt ongi vähe, sest kaubanduskeskustes tungelajaid jätkub ja eriti laupäeviti on raske löögile saada. Kui on nõudlus, küll siis pakkujaid leidub. Ja nõuame üha enam ja enam, mõtlemata tagajärgedele. Meil peab olema järjest rohkem ja rohkem asju, ehkki saaks ka vähemaga. Nõnda me saamegi oksa, millel istume.

Aga kui öelda stopp? Visata ostukäru nurka. Korrastada mõtteid. Vaadata korraldusse iseendasse ja siis tulevikku. Kas see on võimalik? On küll. Kui me ei tee seda praegu, siis on see lähitulevikus lausa möödapääsmatu. Kuid proovida ju võib.

Eesti Roheline Liikumine on kutsunud täna sel päeval inimesi võtma endale üks tavapärasest tarbimisest vaba päev. Ostuva päeva peeti esimest korda 1992. aastal Kanadas.



Ansambel Karavan astub Palmse mõisas rahva ette vanade jõululauludega

Üleeele õhtul toimus Palmse mõisa aidahoones ansambli **Karavan** jõulukontsert, mis oli avalöögiks tervele sarjale. Jõulumeeleolu tekitasid ka ehtes kuusk, suupisted ja akna taga vihisev tuisk.

Ühtlasi peeti ansambli solisti Karl Madise sünnipäeva.

Ansambli Karavan kaunist jõulukontserti kuulab aidahoones 5.–17. detsembrini üheksal õhtul.

Kontserdil taaselustatakse

need head jõululaulud, mis on kõigil südames juba ajast, mil moes olid veel helikassetid.

Palmse mõisa direktor Maie Urbas ütles, et enne ja pärast kontserti pakutakse pidulikku jõulusööki mõisa veinikeldris või mõisa körtsis. Mõisarahvas ootab töökollektiivi ja sõpruskondi, et pidada koos kontserdiga või peale seda maha üks meeleolukas jõuluistung.

Detsembris avatakse mõisas ka jõulumaad. (VT)



Rakvere Linnaorkestri
sünnipäevakontsert

26. novembril 2017 kell 18

Rakvere Gümnaasiumi aulas

Head kodaniku-
päeva!

Armastame
Eestit
ja hoolime
oma riigist!

Vabaerakond
www.vabaerakond.ee • 26. nov 2017

Mõni hetk on elus
ilusam kui teine,
mõni hetk on kohe
väga-väga ilus ...
(J. Tätte)

Elli ja Joosep
Mägi

Õnnitleme
kuldpulmapäeval!

Reeli, Riivo, Rait,
Rahel, Ragne, Karl



Graniidi 17 annab Haljalas advendikontserdi

Pühapäeval, 3. detsembril kell 17 esineb Haljala rahvamajas ansambel Graniidi 17 adventikontserdiga "Küll on kena".

Graniidi 17 on moodunud suvel sündinud kooslus, mille tuumiku moodustavad kaks Tallinna Kalamaja linnaosa taustaga muusikut – eeskätt ansamblist Jäääär tuntud Tõnu Tõnu Timm ning Rakvere pilimees Peep Pihlak, kelle senistest bändidest on ehk tuntuimad Okaspandel ja Moonaküla Muusikaakadeemia Muusikapatrull.

Kolmanda liikmena lõob kaasa Johannes Pihlak. Suurema osa muusikast on kirjutanud ansambli liikmed ise, tekstiautorite seas on nii kõnealuse aadressiga seotuid kui ka teisi. (VT)

NÄDALA KAJA

ARNE MÄE
peatoimetaja

Virumaa Teataja

Kümne päeva pärast tähistavad meie armsad põhjanaabrid oma riigi 100. sünnipäeva. See on ilus number. Meie siinpool Soome lahte jõuame selle tähiseni kolm kuud hiljem.

Eesti ja Soome sõpruse ehedaks, aga kahjuks mitte enam elavaks näiteks on mu hea sõber Pauli Koskinen, kellest ma ikka ja jälle tõsist puudust tunnen.

Täpselt aasta tagasi, kui käisin Helsingis virulastele pühendatud mardilaadal, tahtis väga sinna tulla ka Pauli. Eesti tõelise sõbrana käis ta alati mardilaadal. Iseäranis soovis ta kuulata Bonzot, kes oli seekord üks peaesinejatest.

Kahjuks vedas tervis head Paulit alt ning ta sattus haiglasse. Kiirustasin teda sel aastatagusel sombusel pühapäeval Helsingi äärelinnas asvasse haiglasse vaatama. Saime vahetada mõned sõnad ja käepigistused, tema pigistus oli nõrk ja ta targad silmad vesihallid. Tajusin, et enam ma teda ei näe ...

Tegelikult nägin. Mõni aeg hiljem. Matustel. Tema viimane soov oli, et me ei oleks kurvad, võtaksime pitsi konjakit ja kuulaksime Bonzo laulu "Vana ingel lendab ära". Nii tegimegi.

Elame veel

Nüüd on aasta möödas. Mardilaat peetud. Oli seal virulasigi. Aga mina ja Pauli seal enam ei käinud.

Kui ma nädalavahetusel siiski Helsingit külastasin, tundus kummaline, et sadamas ei olnud vana sõpra enam vastas nagu tavaliselt.

Kuigi Paulil oli aastaid parasjagu, oli ta kõva nutiseadmete sõber, kasutas Skype'i ja muud. Facebooki-konto on tal siiani alles, sest keegi ei tea parooli, millega seda maha võtta, ja mõned, kes ei tea, et ta on juba taevastel radadel, soovivad talle veel septembris õnnegi.

Kui vaatan Helsingi tinahalli taevast ja laineid loksumas vastu Suomenlinna kallast, siis mõtlen, et see Pauli oli ikka üks väärt mees ja küll tema sobiks imeliselt Eesti ja Soome sõpruse sümboliks. Teist nii suurt Rakvere fänni soomlaste seast annab juba otsida. Ta elas kaheksa aastat Rakveres ja elas ka Soomesse naastes Rakverele hingest kaasa. Kogu Eestile.

Meenub esimene kohtumine paarikümne aasta tagant, kui Pauli ja tema kaasa Pirkko istusid Inglise publi pooltühjas, aga kaunis aias laua

taga ja imestasid, miks meie inimesed ei ole harjunud väljas käima. Oli ilus kevadine maipäev.

Seda esmakohtumist meenutasi me ikka. Paulile ja Pirkkole jättis sügava mulje asjaolu, et ma koos fotograafia just nendega juttu läksin tegema.

Pauli oli endine ohvitser ja jalgpallitreener. Ja ta oli suur ajaloo huviline. Ta elas pikka aega Hämeenlinnas, kus käisime

koos vaatamas Soome esimest 3D-kino, Pasi soomukite tehast, suurtükimuseumi ja isegi jäähokimänge. Kuid Helsingis sattusime temaga suisa lõbustusparki ja Hartwall Arenale monsterautode sõud vaatama. Tema lemmikpaigaks jäi aga Suomenlinna, kus ta võis tunde viisi jalutada ja mõtiskleda. Just sealt on pärit tema truu tugi Pirkko ehk Pipsa, nagu teda hüütakse.

Mida vanemaks saab inimene, seda vähemaks jääb sõpru. Aga Pauli on küll mees, kes sõbraks jäänud isegi siis, kui teda enam siinilmas ei ole. Sellised mõtted tulid sel mardilaadanädalal. Elame veel! – nagu Pauli tavatses öelda.



Nüüd on aasta möödas. Mardilaat peetud. Oli seal virulasigi.

SVIRGSDENI LOOD

KRISTJAN SVIRGSDEN



Piinlik lugu

Lapsed. Ja lapselapsed. Psii. Eks ole? Nagu käbil. Mis asjad need käbi küljes ongi, mis korrelatsioonid järjest väiksemaks lähevad? Kuni koonuse moodustavad. Ja käbi ei kuku kannust kaugelt. Sellepärast ongi oma. Lapselaps, ma mõtlen. Mitte et peaks arutlema selle üle, aga lihtsalt tunned, et on oma.

Meri ja tema. Oleme merel ka koos käinud. Nimetas mu paati laevaks. Et millal me laevaga sõitma läheme. Ma ütlen ka nüüd – laev. Tütar ütles, et mul on suurushullustus. Mul?

Kui sa oled meetripikkune, tundub neljameetrine paat raudselt laevana. Olen selles kindel. Alles oli ta ise meetrine, ja juba meelest läinud?

Aga lapselaps. Vaatad, kuidas sibab, ja mõtled, kust ta küll selle energia võtab. Oli õue teises otsas ja siis äkki on sinu kõrval. "Mis sa teed?" Hakkan seletamiseks hoogu võtma, kui ta on juba läinud. Sibab eemal, koer kannul, ja tunneb kõige vastu huvi. Tütar ütles, et kui saaks juhtme külge panna, poleks elektri eest vaja üldse maksta. Ma mõtlen umbes sama. Tõsi küll, vähekene omakasupüüdlikumalt. Et kui mina saaksin sealt kasvõi mõne sutsaka seda energiat, mis teda lennutab, siis ... Energia jäävuse seadus. Ei teki ega kao, vaid muundub ühest olekust teise.

Jube armas tunne. Haarab sul jala ümber kinni, kallistab seda ja kilkab "vanaisa". Meestel on elus ikka naisi olnud, kes tahavad kallistada. Osa neist on enese teadmata energiavampiirid. Nendele kallistamine hirmsasti meeldib. Kontakt. Enesetunne kohe paraneb. Sest nad imevad sinust energiat enda sisse. Mitte pahatahtlikult. Aga enese teadmata. Uskumatult hea on olla. Aga sinul mitte. Sest annad ju ära. Ja hakkad kallistamist vältima. Jälle enese teadmata. Ja siis on solvumisi ... See junni su jala küljes on teistmoodi. Teinekord hüppab sulle ka. Mitte et annab hirmsasti särtsu. Lihtsalt hea tunne on. Oma.

No vot. Ja siis ükskord naabrinaine küsis, et mis ta nimi on. Olin hämmeldunud. Nüüd ta aeg-ajalt meenutab seda seika. Ja on lõbus. Püüan asja tema poolt nähtuna kirjeldada. Et olin hämmeldunud. Mitte et oleks minu näost saanud välja lugeda pingsat meenutamist või midagi, vaid lihtsalt hämmeldust. Tekkis kande, kõnekas paus. Nagu teatris öeldakse. Väga kõnekas. Ma tean küll, et laevadel on nimed ja isegi tööriistadel on oma nimed, mis neid personifitseerivad, aga hetkel olin tumm mis tumm. Kuni ta ei pidanud vastu ja küsis: "Kuidas sa teda kutsud?"

"Tule siia," olin ma kindel. "Nii et tema nimi on Tule Siia," lustis naabrinaine. Läksin trotsi täis. Mis ülekuulamine see siis on? Inimestel on ju igasuguseid nimesid. Mõtlen siin hellitusnimesid ja hüüdnimesid ja ametinimesid ja ...

Indiaanlastel on isegi Istuv Sõnn ja Liuglev Pilv. Mille üle siin nii väga itsitada on? Ma tean, et ta on seda lugu jutustanud oma sõbrannadele ja juba sõbrannade sõbrannadele. Kõigile teeb asi õnneks palju nalja. Mitte hukkamõistu. Ainult mul on piinlik. Ise ka ei tea, miks. Tema tegelik nimi on Hannaly Svirsden. Olgu see nüüd otse välja öeldud (kuigi selle nimega ma teda ei kutsu).

NÄDALA KARIKATUUR

PRIIT KOPPEL



SÄHVATUS: PÖGENENUD RATTA PÜÜDMINE



MARIANNE LOORENTS

Ühel veoautojuhil oli tükk tegemist ja vandumist, kui selgus, et masinal üks ratas sõidu ajal vehkat tegi.

MESI

- Hoidistekonkursil selgusid parimad moosikeetjad.
- Valimisliidud kulutasid võimu nimel mõõdukalt.
- Taaskasutus on populaarne.

TÕRV

- Rakvere lihakombinaadi töötüli on jätkuvalt tõrvatilgaks meepotis.

NII TA ÜTLES



ARNOLD SCHWARZENEGGER

märulistaar ja õhupuhtuse eestkõneleja Bonni Kliimakonverentsil Andres Jaadlaga kohtudes

BUSSIREISIJAD: kellel on vaja sõita, sõidab nangunii

Kui kolmapäeva hommikul kell kaheksa Tapalt Rakverre suunduv buss sõitis bussijaamast välja, enamik istekohti hõivatud, siis samal õhtupoolikul veidi enne kella viit tuli bussijuhil Tamsalust Järva-Jaani sõitma hakata ilma ühegi reisijata.

EVA KLAAS
eva.klaas@virumaateataja.ee

M aakonnaliinidel liikuvate busside täituvus on väga erinev, nagu on erinevad ka seisukohad kavandata tasuta bussisõidu kohta. Virumaa Teataja eksperiment sõita eri kellaaegadel eri liinidel liikuvate bussidega näitas aga siiski, et kuigi enamikul inimestel pole prii sõidu vastu midagi, ei usu nad, et see inimeste sõiduharjumusi oluliselt muudaks. Ka pidasid reisijad tasuta sõidust olulisemaks hoopis muid aspekte.

Tapal-Rakvere bussid on hommikuti üsna täis, inimesed suunduvad kooli ja tööle. Kadriinas küll väljub hulk rahvast, aga rohkelt tuleb ka peale. See, et inimesed Tapal-Rakvere bussis seisavad, on tavaline. Ühe bussireisija sõnul võiks arvestada ka täituvusega: need bussid,

millega sõidab palju rahvast, võiks olla ka edaspidi tasulised. "Muidu võib juhtuda, et pole enam üldse ruumi," märgib ta.

Kesk hommikul suundun bussile, mis sõidab Rakverest Väike-Maarjasse ja sealt Rakverre tagasi. Pikaliinibussis, mis vurrab Väike-Maarjasse Vinni, Laekvere ja Simuna kaudu, on Rakverest väljudes kümme korda reisijat, enamik neist vanemad inimesed, kes on käinud linnas poes, arsti juures või muid asju ajamas. Kuid on nooremaidki.

"Minu sõite tasuta bussisõit ei mõjutaks," räägib Laekverre sõitnud keskealine naine. Ta nendib, et selle vastu ei saa ju midagi olla, kui natuke raha rahakotti alles jääks, kuid mõned korrad kuus linnas arsti juures, juuksuris või suuremas poes käia ei ole ka suur kulu.

Buss hakkab tühjemaks jääma juba Vinnis ja Roelas, pärast Laekveret on bussis vaid mõni inimene, samas tuleb Simunas peale omajagu sõitjaid ning Väike-Maarjas väljub umbes sama palju reisijaid, kui Rakverest sõi-

tu alustas. Mitme reisija sõnul on see liin oluline. Kuigi teinekord on reisijaid vähevõitu, on maainimesel, kel autot pole, samuti vaja liikuda, ning mitte üksnes neil, kes käivad kodust eemal tööl või koolis.



Rakke kandi elanikele on jäänud mõistmatuks see, kas ikka on uuritud, mida inimesed tegelikult vajavad.

Varasel pärastlõunal vurrab Väike-Maarjast Rakkesse väikebuss, kus peal üksikud reisijad. Vestlust nendega arendada ei õnnestu. Küll kohtan jutukamaid inimesi Rakkes aega parajaks tehes.

Leitakse, et need, kellel on töepoolset rahaga raskusi, sõidaks ehk rohkem, kui sõit oleks

tasuta. "Aga siis võiks see sõit juba olla igal pool prii," kõneleb kohalik noormees ja lisab, et inimesed liiguvad palju rohkem rongiga ja Tallinna suunas.

Kohalikele on jäänud mõistmatuks see, kas ikka on uuritud, mida inimesed tegelikult vajavad. Näiteks Salla kandi küladest lähimasse keskusesse Rakkesse ja sealt tagasi justkui saab, aga probleemiks on, et kuigi on tegemist maakondliku liiniga, arvestab see vaid õpilaste vajadustega, rongiaegadega aga mitte. Samuti on keeruline liikuda nädalavahetusesti, kui busisühendus praktiliselt puudub.

Vahepeal sõidan hoopis rongiga Tamsallu – päevast ajast ja äripäevast hoolimata liigub Tallinna suunas mitu rakkela – ja jään ootama õhtul kella viie paiku Tapale väljuvat bussi. Tamsalu inimesed aga eelistavad Tapale minna rongiga.

Sel õhtul kasutab Tamsalu-Tapa bussi vaid kolm inimest. Veidi varem väljub buss Tamsalust Järva-Jaani aga sootuks reisijata.

RONGISÕIT JÄÄB TASULISEKS

Kui rääkida raudteearsete elanikega tasuta bussisõidust, küsivad neist paljud, mis on selle eesmärk. "Kui on eesmärk, et inimesed saaksid väljas tööl käia, võiks olla ka rongisõit tasuta," ütles Tapal elav keskealine Svetlana, kelle hinnangul on rongiga sõitjaid palju rohkem.

Hommikul kella poole üheksa ja üheksa vahel väljub Tapalt koguni kolm rongi: Tartu-Tallinna kiirrong, Narvast Tallinna sõitev ja Tallinna-Tartu rong.

Reede hommikul jagus neist kõigisse Tapalt sõitjaid – vähem kui paarkümmend polnud neid ühegi puhul. Tapalt Tallinnasse koolitusele sõitvad naised leidsid, et jutt tasuta sõidust on pigem populistlik loosung. Samas nad ka ei leidnud, et sõit peaks kindlasti prii olema: tasuta lõunaid pole olemas ja keegi peab teenuse kinni maksma. Reisijate sõnul on rongiga liikuda mugav ja kiire. (VT)



Järgmise aasta 1. juulist saab bussides tasuta sõita. Paraku on see võimalik vaid nendel bussiliinidel, mida doteerib riik.

MARIANNE LORENTS

Kes saavad järgmisel aastal bussiga tasuta sõita?

EVA KLAAS
eva.klaas@virumaateataja.ee

J ärgmise aasta 1. juulist katvateb riik tagada tasuta bussisõidu kogu Eestis senistel riigi doteeritud liinidel. Tasuta sõidu õigus ei hakka sõltuma elukohast, kuid ei laiene kommertsliinidele, samuti jäävad tasuta sõit riigisisesed rongisühendused.

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hinnangul soodustab tasuta bussisõidu võimalus ühistranspordi kasutust ja motiveerib inimesi seda tege-

ma ning nõnda väheneb ka isiklike sõiduaudode kasutamine. Vähem kindlustatud inimestel tekib aga parem ligipääs avalikele teenustele, sealhulgas töökohtadele.

Majandus- ja kommunikatsiooniminister Kadri Simson on öelnud, et juba praegu doteerib riik maakonnasisesid bussiliine kahe kolmandiku ulatuses.

Lääne-Viru maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonna juhataja Mati Jõgi ütles, et maavalitsusel praegu selget pilti ei ole, kellele ja mis tingimustel täpselt bussisõit tasuta hakkab olema. Maanteeamet palus

maavalitsustel välja töötada liinilepingute muutused juhuks, kui järgmise aasta suvel peaks tasuta bussisõidu kava rakenduma. Need Lääne-Viru maavalitsus ametile edastas.

Mati Jõgi sõnas, et praegu teadaolevalt kavandatakse tasuta bussisõitu liinidel, mis on korraldatud avaliku teeninduse lepingu alusel. Seega ei pea alati olema tegemist maakonnasisesel liiniga ning eeldatavasti saab priilt sõita osa kaugliinibussidega, mille käigus olemist on riik seni doteerinud. Näiteks pääseb priilt Tapalt Aegviitu, Tamsalust Järva-Jaani, Rakve-

rest Mustveesse. Samas on käigus kommertsliinid, mis pole kaugliinid, ja neile tasuta sõidu õigus ei laiene. Lääne-Virumaal sõidavad kommertsliinide bussid üksikute väljumistel Rakverest Tapale, Kundasse, Vinni ja Sõmerule. Kommertsliinidel ehk liinidel, mille käiguhoidmise eest bussitevõtted riigilt toetust ei saa, liiguvad bussid seal, kus rohkem sõitjaid, nii et on võimalik majandada piletituluga.

Maavalitsuse ühistranspordi vanemspetsialist Martin Keskküla on varem Virumaa Teatajale öelnud, et suurem osa maakonnasisesest kommertsliinidest läheb üpris ruttu hingusele ning need tuleb asendada avalike liinidega. Kui inimesel on võimalus valida, eelistab ta ju tasuta bussisõitu.

Peamiselt hakkavad järgmi-

sel aastal maakondlikku transporti maavalitsuste asemel korraldama ühistranspordikeskused. Lääne-Virumaal on selleks ilmselt Harjumaa ühistranspordikeskus, kuid päris täit selgust veel ei ole.

Rahandusministeeriumi esindajad on varem korduvalt öelnud, et raha küll antakse, kuid seda võib kasutada hoopis bussiliikluse korrastamiseks ja lisabusside käikupanekuks. Varske, sel nädalal riigikogus koalitsioonis olevate erakondade saavutatud poliitilise kokkuleppe kohaselt on antud lubadus, et ühistranspordikeskused saavad ise otsustada, kas nad soovivad oma maakonnas 1. juulist tasuta ühistransporti või eelistavad selleks mõeldud raha kasutamata jätta. Muuks otstarbeks raha kasutamist kokkuleppe aga ei hõlma.



MEELIS MEILBAUM

Pomerantsi Kalevipoja kuju teemaline nali aktiveeris skulptor Kangro

Endise keskkonnaministri Marko Pomerantsi neljapäevases "Aktuaalses kaameras" tehtud Kalevipoja kuju teemaline nali aktiveeris skulptor Tauno Kangro. Pomerants ütles uudistesaares muu hulgas, et tegeleb nüüd kujutava kunstiga ning rajab koos Tauno Kangroga Kalevipoja kuju. "Aga asja puánt on selles, et Tauno Kangro tänna helistas ja ütles, et võiksime asja arutada," lausub Pomerants.

"Umbe kümme aastat tagasi oli Postimehes rubriik "Pomeriimid", kus olid vaheldumisi Janek Mäggiga nädalakajastused riimides," rääkis Pomerants uudistesaares tehtud nalja taustast. "Ja nüüd, ükskõik kuhu ma ka ei lähe, küsitakse minu käest, et kas pomeriimi saab, ja eile oodati AK-s ka, et intervjuu lõpuks tuleb üks pomeriim. Aga standardvastus on see, et ma enam pomeriimidega ei tegele, ma tegelen kujutava kunstiga ja parasjagu teeme Kangroga Kalevipoega." (BNS)

Rakvere-Tartu liinil muutuvad busside väljumisajad

29. novembril teeb viimase sõidu Rakverest kell 16.10 Tartusse väljuv liini 506 buss, mida teenindab OÜ Presto. Järgmisest päevast asendab seda Go Busi liini 230 buss, mis hakkab aga Rakveres väljuma kell 15.05 ja Tartust kell 12.

Esmaspäevast laupäevani Rakverest Tartusse kell 8.20 väljunud buss hakkab 30. novembrist väljuma kell 8.45 ja Tartust Rakverre kell 17.05 väljunud buss kell 17.20. Pühapäevased väljumised kell 16.35 Rakverest Tartusse ja kell 18.50 Tartust Rakverre ei muutu. (VT)

Tamsalus varastati tööriistu

Neljapäeval teatati politseile, et Tamsalus Pääsukeste tänaval on tungitud majja ja varastatud mootor- ja elektrisaag, pikendusjuhtmed ja leedlambid. Kahju 475 eurot. (VT)

Eakas sohver sõitis teelt välja

Neljapäeval kella 20.30 paiku toimus liiklusõnnetus Sämi-Sonda-Kiviõli maantee 5. kilomeetril, kus sõiduauto Toyota Auris, mida juhtis 72-aastane mees, sõitis teelt välja kraavi. Juht toimetati Rakvere haiglasse. (VT)

Roela neiu pistab küpsetussaates rinda kogenud tegijatega

Sel nädalal asuti telesaates taas otsima Eesti parimat pagarit. Kaheteistkümne osaleja seas võistleb tiitli nimel Roelast pärit Marleen Paberit, kes on nii hooaja kui ka saate ajaloo noorim osaleja.

KRISTI EHRlich
kristi.ehrlich@
virumaateataja.ee



Rakvere gümnaasiumi 9. klassis õppiv Marleen Paberit (15) läks saatesse "Eesti parim pagar" pikemalt mõtlemata. "Nägime emaga televiisorist reklaami, et saatesse oodatakse uusi osalejaid. Ema tegi nalja, et sa võiksid osaleda," meenutas Marleen, kes kaks korda seda endale öelda ei olnud lasknud. Saatesse kandideerimise avaldus läks teele, õige varsti kutsuti ta kohtunike ette.

Oma küpsetamisoskuse näitamiseks võttis ta kaasa viit sorti trühvleid. "Ma pole üldse kindel, kas kaasa võetu oli kõige olulisem, neid huvitas rohkem minu olemus, kust ma tulen ja mida ma teen," kõneles Marleen, kes umbes 300 kandidaadi seast saates osalemiseks välja valiti. Konkurents olnud tema sõnul tihe ja tasavägine.

Köögis toimetamise võlu avastas neiu varajases eas. Roh-



Saade "Eesti parim pagar" võeti üles suvel. Nüüd jääb ainult jälgida, kuidas noorel läänevirulasel Marleen Paberitil läheb.

ke kokkamise ja küpsetamise tingib juba suur pere, kus toidu valmistamisel lapsed kaasa loovad. "Juba algklassides käies aitasin ema köögis ja proovisin ka ise midagi teha," lausus Marleen, kelle oskused ei piirdu ainult küpsetamisega. Kuigi ta osaleb just küpsetamisteemalises telesaates, meeldib talle kõikisugu roogi valmistada. Ja olla selles võimalikult loominguline.

Seepärast ei ole neilud oma leivanumbrit, sest toite, millega katsetada, on lõputult. Küll aga teeb ta suvisel ajal palju Pavlovat. "Siis on marjahooaeg ja hea on teha kergeid asju," ütles neiu nagu kogunud peakokk, kes restoranimenüüd kokku pannes lähtub samuti hooajast ja sellest, millist värsket kraami parasjagu saada on.

Kogemusi ja praktikat on aga Marleenil võrreldes nii mõnegi saates osalejaga kordades vähem, mis tähendab, et ta pole veel ühte või teist klassikalist küpsetist teinud. Nende valmis-

tamisega aga pannakse just proovile võistlejate tehnilised oskused. Marleeni sõnul tegi ta nii mõndagi asja saates esimest korda. "Aga kui sul on soov teha, küll siis hakkama ka saab," ütles neiu täiesti veendunult ja lisas, et suurte raskustega saates silmitsi seisma ei pidanud. Tuli lihtsalt retsept rahulikult läbi lugeda, natuke mõelda ja siis tegutseda asuda, sest aeg oli iga ülesande täitmiseks piiratud.

See ei lubanud ka kuigi palju eksperimenteerida, nagu sai teha nende küpsetiste puhul, mille valmistamist võis kodus harjutada.

Kõige rohkem peavalu tegi Marleenile esialgu hoopis võõras köök ja profitehnika, mida tal kodus ei ole, mistõttu polnud ka selle kasutamise kogemust. Aga natukene harjumist ja tasapisi sai kõik käepäraseks.

Juba esimene saade, kust Marleen ka edukalt edasi pääses, õpetas talle, et tuleb rohkem uskuda sellesse, mida ta teeb, ning olla enesekindlam. Sellest hoolimata hoidkem kohalikule neiuale põialt, et tema küpsetised teda saates võimalikult kaugele kannaksid.

ANU VIITA-NEUHAUS
anu.viita-neuhaus@virumaateataja.ee

Plaatija ja maaler Joost Põdekrat teadis juba varakult, et ehitamine on tema kutsumus. Vaikselt ja kindlalt on ta kasvanud sel alal nooreks meistriks. Kevadel plaatis ta üle-eestilisel võistlusel end esikohale suurepäraselt tehtud vabadussambaga. Järgmisel sügisel ootab teda ees veel suurem väljakutse: oma oskustega tuleb loobereid korjata üleeuroopalisel võistlusel.

Kutsemeistrivõistlusteks EuroSkills pole Joost jõudnud veel õieti harjutadagi. Tema päevad

Noor meister ehitab ja plaadib järgmisel aastal toimuva võistluse ootuses



kulgevad kaitseväes ja nii peab ta praegu praktiseerima rividrilili. Muidugi sügelevad suurepärase plaatija ja maaleri näpud. Maikuus pääseb ta armeest ja siis läheb lahti usinaks tööks, ikka selleks, et hoida kõrgel Eesti meistrimeeste au.

Joostil on loomulikult eesmärgid ka kaugemaks tulevikuks. Tal on plaan minna välismaale.

"Lähem Soome plaatijaks, tahan algkapitali koguda ja tulla Eestimaale tagasi. Kui tuleb siin parem pakkumine, siis jään," ütleb noormees ja kinnitab, et loomulikult läheb ta võõrsile Kalevipojaks palga tõttu.

Muidugi oleks ka Maarjamaal sellist meest vaja. Noort, kes on südame ja kirega asja juures. Alati. Paljuski seetõttu, et see amet on tema elukutse. Kutsumus. Mõte suunduda ametikooli plaatijaks õppima tekkis seetõttu, et talle tundus, et see ala sobib talle. Selle töö juures paelub, et asju saab teha oma kätega.

"Tulemus on kohe näha," märgib Põdekrat. Mees teab, mis räägib, ehitusega on ta olnud seotud kogu elu. "Kodu on maal ja võib öelda, et terve elu on maja ehitatud. Ehituskirg tuleb sealt," analüüsib Põdekrat. Maja, muigab ta, on valmis ... peaaegu.

Sõprade tuules läks Joost küll gümnaasiumi, kuid avastas kahe aasta järel, et see pole ik-

ka tema jaoks. "Liiga akadeemiline. Läksin ametikooli. Olen rahul," ütleb tubli noormees.

Sel kevadel esindas Põdekrat Rakvere ametikooli kutsemeistrilikkuse proovilepanekul Noor Meister. Tema ülesanne oli plaatida vabadussõja võidusammast. Just selline, nagu on Tallinnas Vabaduse väljakul. Joostil tuli plaatida poolteist meetrit kõrge ja meeter lai monument. "Väljaulatav osa oli 3D-postina. Sinna peale tuli teha rist. Selline suhteliselt keeruline töö, palju oli erinevas mõõdus detaile," räägib Põdekrat halli värvi võidusambast sinimustvalgel taustal.

Võistlused ei läinud võitjale libedalt. Üheksa konkurendi hulgas tundus noormehele esialgu, et teised on temast ajaliselt ees. Seetõttu ütles ka närv mõneks hetkeks üles.

"Õpetaja soovitas olla rahulik, ta ütles, et võid veel võita." Tõsi see oli – Joost sai maalrite seas esikoha. Ta ise mainib, et töös olid ikka mõned vead ka. "Detailide suurused olid nihkes, sellega tulid vead sisse," räägib Põdekrat.

Aeg, mida ta pelgas, mängis talle hoopiski trumbid kätte. Võrreldes teistega oli tema töö täpsem ja loodis.

Filigraansust ja oskusi saab Põdekrat veel EuroSkillsiks, mis toimub Budapestis, harjutada. Ka seal hinnatakse lisaks koostööle suurepäraselt ja täpselt tööd. Et plaatimisel tekiks vilumus, tuleb treenida iga päev. Ainult niimoodi saab noor vanameistriks.

"Kogemus on peamine asi," sõnab Joost Põdekrat.

LUMESAHA KAMPAANIA

CFORCE 450-L ATR
Hind alates
4790 €



CFMOTO

Ostes CFMOTO ATV, saate kaasa **TASUTA** lumesaha!

GARANTII
2 AASTAT
2500KM



Narva 29, Rakvere, tel 325 5461 • www.varsta.ee

TEGUTSE TÄNA!



ŠKODA
SIMPLY CLEVER

**Ainult aasta lõpuni on Škoda laos saadaval
300 autot tingimustel, mida isegi seadus
ei luba välja öelda.**

Valiku leiad Škoda salongidest.

Ja nii ongi!

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

ŠKODA Tallinn · Auto 100 Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 · info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatalinn.ee

ŠKODA Laagri · SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 · auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.ee

ŠKODA Tartu · Aasta Auto AS
Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 · info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA Kuressaare · Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120 · info@warmaauto.ee
www.warmaauto.ee

Moller Auto Pärnu OÜ · Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 · parnu@moller.ee

Moller Auto Viru OÜ · Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 · viru@moller.ee

ŠKODA Viljandi · Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 · info@folkauto.ee

www.skoda.ee

REINPAUL

Pakume tööd
**PUIDUHAKKURI
OPERAATORILE**

Vajalik eelnev
metsatööstuslik
töötamise kogemus ja
C-kategooria juhiluba.

Töö vahetustega:
6 tööl, 6 vaba.

CV palume saata
kaido@reinpaul.ee,
info tel 5593 3899.

www.reinpaul.ee

Virumaa Teataja

Pilt on illustreeritud. Asieromero - Freepik.com

Ostan
sõbrale kollase
kassi!

KUULUTA
Virumaa Teatajas
virumaateataja.postimees.ee

**MÖÖBLI VALMISTAMINE
METALLITÖÖD
VÄRVIMINE
PROJEKTEERIMINE**



www.abimet.ee - tel 528 9393



AS ARAVETE AGRO JÄRVAMAAL VÕTAB TÖÖLE

AGRONOOMI

Põhilised tööülesanded:

- ettevõttes agronoomilise töö korraldamine ja planeerimine, töötajate juhendamine ja tööprotsesside kontrollimine;
- põlluraamatu täitmine, raamatupidamisele esitatavate aruannete õigeaegne koostamine ja esitamine, eelarvestuse protsessis osalemine.

Nõuded kandidaadile:

eriharidus, eelnev töökogemus põllumajandusettevõttes, hea arvutioskus, täpsus ja korrektsus tööülesannete täitmisel, kiire õppimis- ja arenemisvõime, kohusetunne, hea pingetaluvus, B-kat autojuhiluba.

Ettevõtte pakub:

erialaseid täiendkoolitusi, konkurentsivõimelist palka, ametiautot ja telefoni. Vajadusel elamisvõimalus.

Sooviavaldus ja CV palume saata 27. detsembriks e-posti aadressil info@araveteagro.ee.



OTSID UUT TÖÖD?

Tule ja avasta uued võimalused varsti avatavas Viru-Nigula vallas Rannu küla saekaatri!

PAKUME SULLLE:

- tööd tootmises – operaatoreid, teritajaid, töstukijuhi, puidutöölise ametikohal
- stabiilset tööd ja hea töö eest väärilist tasu
- väljaõpet ja toetavaid juhte
- sõbralikku ja toetavat meeskonda ning meeskonnakoolitusi
- toredaid ühisüritusi ja nüüdisaegseid töötingimusi
- pakume tööd nii ühes kui kahes vahetuses
- transpordivõimalust

KANDIDEERIMISEKS:

- Saada oma CV ja palgasoov e-postile: hele@thermory.com
- Lisainfo telefonilt 521 3627 tööpäevadel E–R 8.30–16.30.

AS Thermory on Eesti kapitalil põhinev edukas puidutööstusettevõtte, mis tegutseb aastast 1997. Ettevõtte tooteportfelli esindab enam kui 50 riigis üle maailma bränd Thermory, kuhu kuuluvad termotöödeldud täispuidust terrassi-, voodri- ja põrandalauad ning saunamaterjal.

Ettevõtte peakontor asub Tallinnas ning tootmiskompleks Harjumaal. Grupis töötab ca 250 inimest. 2016. aasta konsolideeritud käive moodustas 29 miljonit eurot, millest 98% moodustas eksport.

Olulisemad sihtriigid on Soome, Saksamaa, USA, Austria ja Norra.



Thermory



Thermory



Thermorydesign

THERMORY.COM



Põllumeeste ühistu KEVILI on Eesti suurim teravilja- ja rapsikasvatavate ühistu, mis kuulub 100% Eesti põllumeestele ja on hetkel kõige kiiremini kasvav põllumajandusühistu Eestis. Meie liikmeteks on 150 juhtivat põllumajandustootjat, kelle kasutuses on üle 80 000 ha külvatavat pinda. Teravilja ja rapsi tänapäevase tootmise ning ühise toodangu turustamisega antakse panus Eesti põllumajanduse arengusse.

Seoses ettevõtte kiire arengu, kasvamise ja turuosa laienemisega ootame oma meeskonda uusi töötajaid.

Pakutav töökoht: **AGRONOOM**

Tööülesanded on:

- üle kogu Eesti tegutseva ühistu liikmete nõustamine taimekasvatustalasest küsimustes
- ühistu liikmetele erialaste koolituste, põllupäevade planeerimine ja korraldamine
- liikmete nõustamine vajalike sisendite (väetised, taimekaitse, seemned) valikul
- põldkatsete koordineerimine Eesti erinevates paikades
- katseandmete analüüsimine ja kokkuvõtete tegemine
- suhtlus KEVILI liikmetega ning sisendite tootjate ja tarnijatega

Nõudmised kandidaadile:

- erialase töökogemuse olemasolu
- taimekasvatusalane haridus ja väga hea valdkonna tundmine
- teadmised nüüdisaegsest taimekasvatusest
- väga hea arvuti kasutamise oskus
- kohusetunne ja iseseisvus
- hea suhtlemisoskus
- autojuhiluba olemasolu (B-kat)

Omalt poolt pakume:

- erialast tööd Eesti suurimas taimekasvatavate ühistus
- konkurentsivõimelist töötasu
- nüüdisaegset, arengupotentsiaaliga töökeskkonda
- erialast väljaõpet

Tööle asumise aeg esimesel võimalusel

Kasuks tuleb eesti, inglise ja vene keele oskus vähemalt suhtlustasandil

Nõutud töökogemus 2–5 aastat

Tööaeg täistööaeg

Asukoht Lääne-Virumaa

Ametipositsioon spetsialist

Kandideerimise tähtaeg 08.12.2017

Kandideerimine ja lisainfo lagle.porovardja@kevili.ee, tel 5595 5755



AS Imprest on metsatööstusgruppi Lemeks kuuluv Baltimaade juhtiv ümarfreesitud ja süvaimmutatud puidust aiatoote tootja ja turustaja. Müüme 93% oma toodangust 24 Euroopa turul enam kui 250 ärikliendile, kohalikul turul varustame kõiki suuremaid aia- ja ehituskaupluseid.

Otsime oma meeskonda

• OPERAATOREID

Põhilised tööülesanded:

- tootmise tööülesanded seadmetega
- erinevad tööoperatsioonid (korrashoid, materjali ladustamine jms)

Sobiv kandidaat:

- on täpne, kiire ning hea pingetaluvusega
- on valmis meeskonnatöök

Pakume Sulle:

- püsivat tööd stabiilses ettevõttes
- toetavat meeskonda ja väljaõpet
- ausat töötasu, mis laekub korrapäraselt
- sooja toitu ning teisi omatöötaja soodustusi

Lisainfo:

Töö toimub kahes vahetuses E-R (6.00-14.30 ja 14.30-23.00). Töökoht asub Lääne-Virumaal, Viru-Nigula vallas, Ojakülas.

CV palun saata hiljemalt 30.11.2017 e-posti teel Tairi.Tambik@imprest.ee. Lisainfo mob 372 5301 0098. Võimalus kandideerida ka tööportaali CV-Keskus kaudu.



AS Imprest on metsatööstusgrupp Lemeks kuuluv Baltimaade juhtiv ümarfreesitud ja süvaümmutatud puidust aiatoode tootja ja turustaja. Müüme 93% oma toodangust 24 Euroopa turul enam kui 250 ärikliendile, kohalikul turul varustame kõiki suuremaid aia- ja ehituskaupluseid.

Otsime oma meeskonda

PUIDUTÖÖSTUSE TÖÖTAJAJAID

Põhilised tööülesanded:

- tootmise tööülesanded seadmetega
- erinevad tööoperatsioonid (korrashoid, materjali ladustamine jms)

Sobiv kandidaat:

- on täpne, kiire ning hea pingetaluvusega
- on valmis meeskonnatöös

Pakume Sulle:

- püsivat tööd stabiilses ettevõttes
- toetavat meeskonda ja väljaõpet
- ausat töötasu, mis laekub korrapäraselt
- sooja toitu ning teisi omatöötaja soodustusi

Lisainfo:

Töö toimub kahes vahetuses E-R (6:00-14:30 ja 14:30-23:00). Töökoht asub Lääne-Virumaal, Viru-Nigula vallas, Ojakülas.

CV palun saata hiljemalt 22.12.2017 e-posti teel Tairi.Tambik@imprest.ee. Lisainfo mob 372 5301 0098. Võimalus kandideerida ka tööportaali CV-Keskus kaudu.

TEENUS

Akumulatsioonipaakide tootmine, katlad. Tel 5553 9162, www.soojapood.ee.

A-Toru, san tehnilised tööd. 5332 4749.

TERASKATUS

Katuste müük ja paigaldus (plekk, eterniit), fassaadi-, ehitus- ja plekkseptatööd. Vihma veesüsteemid, turvatarvikud. Soojustamine PUR-vahuga. Järelmaks. Tarmo 5565 3842, Kusti 5559 6270, www.teraskatus.ee.

Rakvere Küttesalong, Jaama pst 5 - küttesüsteemide müük, paigaldus ja hooldus (pottsepp, korstnapühkija, keskküttespetsialist, soojuspumbaspetsialist). Tel 558 6786, kyttesalong@gmail.com, www.kytesalong.ee.

Süstime seinad soojaks ja tuultpidavaks termovahuga. Soojustuskonsultatsioon ja Thermi termograafia. www.therm.ee, 5660 6010.

Teeme kõiki lammutustöid. Info 5330 5970.

MÜÜK

Kantküla puuhoov müüb prusse, laudu, hõõvelmaterjali ja võrkudes 30 cm kütteklotse. Tel 515 7603.

Müüa katuse-, sein- ja sileplekki. Hind al 3,5 € m². Saadaval harja- ja viiluplekid (3 €) jm. Tel 508 6435.

Kuivad pakitud kütteklotid. Vedu tasuta. Tel 5383 9215.

Müüa põranda-, voodri- ja ehituslaudu. Eri laiused. Vedu tasuta. Tel 506 4651.

Müüa sise-, välis-, sauna- ja põrandalauda. Voodrilaudade värvimine. Vedu. Tel 528 8224, 516 5192.

Müüa soodsalt sauna- ja suitsuahjud, kaminad, pliigid, boilerid. Tel 505 4355.

Otse tootjalt pakitud puit- ja turbabrikett, 6-8 mm pellet, kuivad klotsid pakitult, kivisüsi 25 kg kotis. Vedu. Tel 506 8501.

OST

Ostan kasutatud raamatuid, ka nõukogude perioodist. Tel 734 1901.

KOOLITUS

Inglise keele vestluse kiirkursus (20 tundi) algajatele ja taasalustajatele Tsentrumis Koidula 1 al T 28.11 kella 18-19.30. Hind 50 € sisaldab õppematerjale. Reg 5566 1419.

KINNISVARA

Anda üürile kõigi mug möbleeritud 1-toal korter Rakvere kesklinnas. Tel 502 9052.

OÜ Estest PR otab põllu- ja metsamaad. Tel 504 5215, 514 5215.

Müüa 1-toaline ahiküttega korter Pärnu kesklinnas. 523 8942.

Müüa korter Rakveres (122,4 m², 5 tuba). Info 514 4279.

Müüa taluhooned. Tel 515 7741.

Müüa mug 3-toal renoveeritud korter Arkna külas. Tel 5345 9869.

Müüa veel viimane ridaelamuboks Rakveres Tedre tn. Sisetööd tegev. Tel 5665 8773.

Ostan maad. 529 3609.

Ostan maad. Tel 520 7616, maaost@mail.ee.

Ostan sanremonti vajava korteri Rakveres. Tel 5550 0588.

Pere soovib järelmaksuga osta maja Rakveres. Tel 5308 1705.

LOOMAD

NTN Teenused OÜ
Tel 5551 2929

NTN TEENUSED

Ostame veiseid
(lehmad, mullikad, pullid)

Tasume kohe,
soovi korral sularahas.

Müüa 6-kuulise karjakoera ja alaska malamudi kutsikad. 565 9627.



Müüa 6-kuulise karjakoera kutsikad. Info www.margaritanigra.com, 518 9384.

METSAMATERJAL

Küttepuid Tamsalust. Tel 5303 2066.

Müüa lõhutud küttepuid, ka 3 m. Info 5695 5572.

Küttepuid Tapalt, ka 3 m. Tel 504 3246.

Haljalas müüa 40 l võrkudes kuiva lepuud 2 € ja kaske 2,3 € tk. Tel 505 1528.



Müüa halupuid 5 m alustel, kõik puuliigid eraldi. 5399 3702.

Müüa kuivi küttepuid. Tel 507 4553.

Müüa küttepuid, koorem 4 ruumi. Tel 504 3246.

Müüa saetud lõhutud korralik kivi või toores küttepuid (kuusk). Tel 5192 4320.

Müüa soodsalt 25-60 cm lõhutud küttepuid (lepp, sanglepp, kask, okaspuu), hind al 28 €, vedu tasuta. Tel 505 2239.

Müüa soodsalt 3 m küttepuid. 507 4553.

Müüa soodsalt küttepuid koos veoga. Asume Kadriina lähedal. Tel 5199 4895.

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 40 l võrkudes. 504 5632.

Müüa soodsalt lõhutud küttepuid (lepp, sanglepp, kask), ka kuivi. Tel 504 5632.

Müüme Haljalas kuivi ja tooreid lehtpuuküttepuid, koorem 5-10 ruumi. Info 505 1528.

Ostame palki ja paberipuud. Vedu meilt ja tasu kohe. Ostame ka kasvavat metsa ning teostame metsaraieid ja väljavedu. Info tel 502 6468.

OÜ Multi Varius müüb 3 m ja lõhutud küttepuid (kõik puuliigid). 501 3862.

PÖMM - 3 m ja lõhutud odavad küttepuid. 5646 0921.

MUUD

Mustkunstnik/õhtujuht/DJ. 5344 9894.

Kutsu kandlemees rahvalike viiside ja lauluga, ehtselt või võimendiga. Tel 5345 5970, Heino.

KASUTATUD ASJAD

Müüa randaal, kallutatav käru 1 sillaga, sõnnikulaoti, 1, 2 ja 3 hõlmaga täisvintadrad, viljatigu, suur heinakorjekäru, kahveltõstik, kühveltõstik, rasked ja keskmised põllurullid, pealsepurusti. 516 3405.



Ostan vana lihvitud merevaigust kollaste või kirjute kuulidega kaelakee (maksan kuni 800 eurot, suurema eest rohkem) ja muid naiste ehteid. Võivad vajada ka parandamist. Tel 5639 7329, Liina.



Ostan veneaegseid ja vanemaid lauanõusid, lillevaase, karpidega lusikaid, mängu, fotosid, kellasid, fototehnikat, raadio, portsigari, habemenuge, taskunuge, jahitarbeid (sarvi ja trofeesid) ja muid esemeid. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458.



Ostan veneaegseid ja vanemaid rahasid, tehnikaajakirju, raamatuid, medaleid, ordeneid, rinnamärke, dokumente, fotosid, kellasid, fototehnikat, raadio, portsigari, habemenuge, taskunuge, jahitarbeid (sarvi ja trofeesid) ja muid esemeid. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458.

Majavalvurite ...!



S NAABER VÄGA NUTIKAS JA KUULEKAS KOERATÕUG	RIIK AASIAS	E. SERIAALIKIRJANIK	DATEERITUD	PUU-	P... (RAHVUSVAHELINE LEPIG)	KÄGISEMA	NATUKE	MÄRG	LAMBAEMA	TÄDI MOODI
... EESTI (KÕIGEST VÄEST)			ANDRES... (END. LUULETAJA, KIRJANIK)					SIBERI JÕGI	ALEMAA (MURDES)	

										TÄPITÄHT
										PUIESTEE
TUNDELISUS							IRI EBAJU-MALANNA CHRIS... (INGLISE LAULJA)		ANNO DOMINI	PRUUKOST
SAKS, HÄRRA				KAKS ÜHESUGUST VANUATU PEALINN			KEEL ŠOTIMAAL JÜRI... (ARCHITEKT)			
H NAABER	EESTI LINN		... MAISTE (LAULJA) ... LEPLAND (LAULJA)				TILIN PEAL-, PÄRASE-			
VÕIB-OLLA		MEREMÄRK PÄIKES-LAEV			TÜKIKE EKSIESTEERIB			E. MALE-KORÜFEE ASESÖNA		
JUUDI KIRJATUNDJAJA (5. SAJ EKRI)			... NAINE (PIIBLIS) FARAD			ROHUPOOD AASTA				
ATOLL MALDIIVIDES		KUJUTLUS-VÕIME								

Eestlase rahva ristsõnad
RISTIK

Rakveres

B-kat 29.11 ja 11.12
B-kat e-õpe 07.12 ja 11.01
Kõiki kategooriaid saab õppida ka VENE KEELES!
Esmaabikoolitus 22.12

OÜ Autosõit
Ohutu sõidu kool
Lõppastmeks koolitus iga nädal

Info ja registreerimine
tel 5345 1061
www.autosoit.ee

A-, A1-, A2-, AM-, BE-, C-, CE-koolitusega võib alustada igal ajal nii Rakveres kui ka Jõhvis.

REINPAUL

OSTAME KASVAVAT ja LADUSTATUD VÕSA

Raiume võsast puhtaks kraavid, tee- ja põlluääred, leplikud, haavikud jne.

Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

AUTOSUMMUTITE REMONT, MÜÜK JA PAIGALDUS

Tel 505 6615
Rohuaia 6, Rakvere

KIVEX
FASSAADI- JA SOKLIPLAAT

PARIM JA SOODSAM VALIK EHTUSPLAATE

• Välisseintele • Soklitele • Rõdupiiretele • Lagedele

CEMBRIT

• Tsementkiudplaadid • Tuuletõkkeplaadid • Krohviausplaadid
• Veekindlad plaadid • Tuletõkkeplaadid

www.ehtusplaat.ee
Tel 653 3739, 515 5119, info@ehtusplaat.ee

KEHALA AUTOLAMMUTUS
E-R 9-18

Hooajal veljed ja rehvid väga soodsalt!

OSTAME AUTOSID tel 509 6714 (kustutame registrist)
MÜÜME VARUOSI tel 325 1725, 505 9420, rakett@hot.ee
LAOSEIS www.rakett.ee

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad, palke ja paberipuitu, küttepuitu ja raidmeid

Tel 557 9936, 514 8238
e-post eesti@metssagroup.com
www.metssagroup.com/ee

www.landeker.ee

OÜ LANDEKER

OÜ Landeker ostab metsa ja maad, sobib ka läbiraiutud ja hüpotekiga maa, ettemaksu võimalus!

Tel 511 0415, 517 9866, info@landeker.ee

VESTMAN

P Ö L L U V A R A

OSTAME PÖLLUMAAD

5340 4975
polluvara@vestman.ee
www.vestman.ee

Ruuto Katused OÜ

Tel 5566 3475
www.ruutokatused.ee

- Lame- ja viilkatused
- Fassaadid
- Vundamendi soojustus ja hüdroisolatsiooni paigaldus

ARUTECH
parimad aknad
Asutatud 1999^a

November on parima hinna kuu!

Aknad kuni -62%

Paigaldus -30%

Siseviimistlus -30%

Välisviimistlus -30%

Pensionäridele lisasoodustus.

Rahvusvaheline kvaliteedijuhtimise sertifikaat ISO 9001:2008
ja keskkonnasertifikaat ISO 14001:2004

*NB! Täpsemad järeilmaksu tingimusi vaata www.contignus.ee
Järeilmaksu pakub Contignus OÜ, see on finantsteenuse. Tutvu teenuse tingimustega kaupmehe klienditeenindaja juures, vajadusel konsulteerige asjatundjaga. Krediidikulukuse määr on 44% aastas järgmistel näidistingimustel: järeilmaksu summa 500 €, sissemaks 0%, tagastamise tähtaeg 1 aasta, intress 25,4% aastas, lepingutasu 20 €. Määr on arvestatud eeldusel, et põhiosa ja intress makstakse tagasi igakuiste annuete maksetena.

Üle Eesti 1516 ☎ www.arutech.ee
RAKVERE, Koidula 1, Ostukeskus Tsentrum, II korrus. Tel 5551 3051

MALBERG ARENDUSE OÜ

Metsa ülestöötamisteenus
MTZ 82 väljavedu
Harvesteri- ja saameestega lõikus

- Raieõiguse ost
- Metsakinnistute ost
- Kraavide, teeäärte ja kruntide puhastamine võsast
- Harvenduse ja valgustuse lõikamine
- Metsa istutamine
- Kändude freesimine

KUI LÕIKAME, SIIS KA ISTUTAME!

tel 525 4732
e-post metsadkorda@gmail.com
Kuulutus ei aegu!

Hea metsaomanik!

OSTAME:

kasvava metsa raieõigust, metsamaterjali, metsa- ja põllumaad

PAKUME:

head hinda, kvaliteetset metsa ülestöötamise- ja veeteenust

Tiit Reitel
tiit@artiston.ee
tel 506 0288

Taavi Saar
taavi@artiston.ee
tel 508 9955

ARTISTON 20

Sõiduautode ja väikekaubikute:

CarDrive

Meie hoolitseme Sinu auto eest!

- remont
- hooldus
- sillastend
- diagnostika
- rehvivahetus
- varuosade kauplus

CarDrive OÜ
Kauba 5, Rakvere
Tel 50 73 030 info@cardrive.ee

www.cardrive.ee

RAKVERE KÜTTELADU

MÜÜB:

PUITBRIKETT (kandiline, ümmargune)
TURBABRIKETT
KIVISÜSI
PAKITUD KAMINAPUUD (kask, lepp)
SAEPURUGRAANUL (6 ja 8 mm)

www.algaveod.ee Rakvere, Narva 17, tel 325 1101
E-R 8.30-17.30 | L 9-14 | P suletud

italyana king

KÕIGE SUUREM KINGAVALIK EESTIS
САМЫЙ БОЛЬШОЙ ВЫБОР ОБУВИ В ЭСТОНИИ

Uus talvekaup

24,90 €

45 € -20%
36 €

25,90 €

32 €

32 €

36 €

36 €

38 € -50%
18 €

43 €

36 € -40%
21,60 €

42 €

45 €

Meestele

Vaala keskus Löötspilli 2, Rakvere
Põhjakeskus Haljala tee 4, Rakvere

BIORONA OÜ

Kinnistute ja kasvava metsa raieõiguse ostmine

Meelis Meigo
Tel: 534 31486
E-mail: meelis.meigo@karomets.ee